
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 12.05.2016 №37

О внесении изменений в постановление
Администрации поселения №23 от 20.02.2013

Во исполнение протеста прокурора Парабельского района Томской области Исх.
№32-2016 от 31.03.2016 на постановление Администрации Заводского сельского поселения от
20.02.2013 №23 «О реализации в Администрации Заводского сельского поселения
Федерального закона от 29.12.2012 N 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты
труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления
руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера»», в целях приведения в соответствие Указу Президента Российской
Федерации от 23.06.2014 №460, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Заводского сельского поселения от 20.02.2013 №23
«О реализации в Администрации Заводского сельского поселения Федерального закон от
29.12.2012 N 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей
государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих
учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»»
следующие изменения:

1.1. подпункты «б, в, г, д» пункта 1 исключить;

1.2. по тексту постановления: в наименовании, преамбуле, в подпункте «а» пункта 1, в
пункте 2.2. после слов «сведений о доходах,» дополнить словами «расходах,».

2. Внести в Положение о предоставлении руководителями муниципальных учреждений и
гражданами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений,
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное
постановлением Администрации Заводского сельского поселения от 20.02.2013 №23
следующие изменения:

2.1. по тексту Положения: в наименовании, в пунктах 1, 3, 9, 10, 11 после слов «сведений о
доходах,» дополнить словами «расходах,»;

2.2. по тексту Положения: в пунктах 5, 6 после слов «а также» дополнить словами
«расходах,»;



2

2.3. пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера предоставляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от
23.06.2014 №460 форме справки:

а) гражданами - при поступлении на должность руководителя муниципального
учреждения;

б) руководителями муниципальных учреждений - ежегодно, не позднее 30 апреля года,
следующего за отчетным.»

2.4. пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера предоставляются в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном
образовании Заводское сельское поселение.»;

2.5. пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8. В случае если гражданин или руководитель муниципального учреждения обнаружили,
что в предоставленных ими в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном
образовании Заводское сельское поселение сведениях о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены
какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе предоставить уточненные сведения в
порядке, установленном пунктами 4 и 7 настоящего Положения.

Уточненные сведения, предоставленные не позднее трех месяцев после истечения срока,
указанного в подпункте "б" пункта 4 настоящего Положения, не считаются предоставленными с
нарушением срока.

2.6. пункт 12 Положения изложить в следующей редакции:

«12. Руководители муниципальных учреждений одновременно со сведениями о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанными в пункте 6
настоящего Положения, предоставляют в электронной форме в Комиссию по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов в муниципальном образовании Заводское сельское поселение, сведения, указанные в
пункте 2 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления муниципального образования Заводское сельское поселение, и
членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте муниципального образования «Заводское сельское поселение» и предоставления этих
сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденного постановлением
Администрации Заводского сельского поселения от 27.12.2012 №85.

2.7. приложения № 1, № 2, № 3, № 4  к настоящему Положению исключить;

Глава поселения Е.В. Кузнецов



3

Лариса Николаевна Сухушина

8 (38 252) 3 91 34

zavodskoe@tomsk.gov.ru

Рассылка:
Администрация -3 Управляющий делами -1 Антонова -1


